1

证券代码：601606         证券简称：长城军工      公告编号：2023-008

安徽长城军工股份有限公司

关于2023年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次关联交易内容：董事会同意授权2023年度安徽长城军工股份有限公

司（以下简称“长城军工”或“公司”）及子公司与控股股东及其关联企业之间日常

关联交易额度为4026.17万元。

 本次日常关联交易议案，关联董事回避表决，不需要提交股东大会审议。

 本次公司及子公司与关联方发生的日常关联交易，是基于公司业务特点

和生产经营需要开展的正常、合法的交易行为，遵循了公平、公正、合理的定价

原则，按照市场原则利用关联方的资源，有利于推动公司业务发展，提升公司竞

争力，实现双方合作共赢。不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会因此对

关联方形成依赖，对公司独立性没有影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1．公司独立董事对本次关联交易发表了事前认可意见，认为：

(1) 公司拟开展的日常关联交易均为公司及子公司与关联方之间基于业务特

点和生产经营需要开展的正常、合法的交易行为，符合公司经营实际，遵循了公

平、公正、合理的定价原则。

(2) 日常关联交易能够充分利用关联方的资源和优势，有利于推动公司业务

发展，提升公司竞争力，实现双方合作共赢。

(3) 公司日常关联交易不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会构成利

益输送或利益侵占。

我们同意将该议案提交董事会审议。

 2

2．公司于2023年4月17日召开第四届董事会第十二次会议，以赞成3票，反对

0票，弃权0票审议通过了《关于公司2023年度日常关联交易预计的议案》，公司

关联董事回避该议案中涉及自身相关关联交易事项的表决。

3．公司于2023年4月17日召开第四届监事会第十一次会议，以赞成7票，反对

0票，弃权0票审议通过了《关于公司2023年度日常关联交易预计的议案》。

4．公司独立董事对本次日常关联交易事项发表了如下独立意见：

(1) 公司拟开展的日常关联交易均为公司及子公司与关联方之间基于业务特

点和生产经营需要开展的正常、合法的交易行为，符合公司经营实际，遵循了公

平、公正、合理的定价原则。

(2) 日常关联交易能够充分利用关联方的资源和优势，有利于推动公司业务

发展，提升公司竞争力，实现双方合作共赢。

(3) 公司日常关联交易不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会构成利

益输送或利益侵占。

我们同意公司董事会的该项议案。

（二）2022年日常关联交易的预计和执行情况

2022 年，公司在董事会审议确定的日常关联交易范围内执行交易，交易公

允且未对公司造成任何风险，亦不存在损害公司权益的情形。2022 年度公司日

常关联交易执行情况见下表：

2022年日常关联交易金额和类别

关联方 关联关系
关联交易

类别

关联交易内

容

2022 年实际

金额（元）

2022 年预计

金额（元）

安徽新盛汽车

贸易有限公司

母公司的

全资子公

司

采购商品 购买车辆 486,654.87 500,000.00

安徽雷鸣红星

化工有限责任

公司

母公司的

控股子公

司

采购商品 采购外协件 701,629.22 3,540,500.00

安徽雷鸣红星

化工有限责任

公司

母公司的

控股子公

司

采购商品 水电费结算 0.00 1,500,000.00

安徽军工融合

发展有限公司

母公司的

全资子公

司

采购商品 采购原材料 437,444.65 0.00

安徽长城置业

发展有限责任

公司

母公司的

全资子公

司

接受劳务
项目委托管

理
624,604.86 1,200,000.00

 3

关联方 关联关系
关联交易

类别

关联交易内

容

2022 年实际

金额（元）

2022 年预计

金额（元）

安徽芯核防务

装备技术股份

有限公司

母公司的

控股子公

司

接受劳务 项目研制 0.00 210,000.00

安徽双玖劳动

服务有限公司

母公司的

全资子公

司

接受劳务
后勤综合服

务
600,000.00 600,000.00

安徽雷鸣红星

化工有限责任

公司

母公司的

控股子公

司

接受劳务 外协件加工 128,812.40 150,000.00

安徽长城置业

发展有限责任

公司

母公司的

全资子公

司

提供劳务
后勤综合服

务
0.00 180,000.00

安徽安粮国际

发展有限公司
其他 销售商品 销售锚具 806,527.44 0.00

安徽芯核防务

装备技术股份

有限公司

母公司的

控股子公

司

销售商品 销售配件 146,283.32 0.00

安徽雷鸣红星

化工有限责任

公司

母公司的

控股子公

司

租入租出 厂房租赁 2,325,826.80 2,550,000.00

安徽军工集团

控股有限公司
母公司 租入租出 办公楼租赁 581,700.00 581,700.00

安徽芯核防务

装备技术股份

有限公司

 租入租出 厂房租赁 200,219.54 0.00

合 计       7,039,703.10 11,012,200.00

（三）2023年日常关联交易预计金额和类别

根据本年度生产经营和劳务服务需要，参考2022年关联交易执行情况，公司

2023年度日常关联交易预计情况如下：

2023年日常关联交易预计金额和类别

关联交易类别 关联交易内容 关联方
定价原

则

2023 年预计

（元）

采购商品 纳米金属箔片采购 安徽雷鸣红星化工有限责任公司 市场价 15,700,000.00

采购商品 盘圆材料采购 安徽军工融合发展有限公司  市场价 14,000,000.00

采购商品 水电费结算 安徽雷鸣红星化工有限责任公司 市场价 1,500,000.00

购买商品 购买汽车 安徽新盛汽车贸易有限公司 市场价 810,000.00

 4

接受劳务 工程管理费 安徽军工融合发展有限公司 市场价 700,000.00

接受劳务 后勤综合服务 安徽双玖劳动服务有限公司 协议价 600,000.00

接受劳务 项目研制 安徽芯核防务装备技术股份有限公司 协议价 210,000.00

销售商品 预应力锚具销售 安徽安粮国际发展有限公司 市场价 1,000,000.00

租入租出 厂房租赁 安徽雷鸣红星化工有限责任公司 市场价 4,500,000.00

租入租出 办公楼及厂房租赁 安徽芯核防务装备技术股份有限公司 协议价 660,000.00

租入租出 办公楼租赁  安徽军工集团控股有限公司  协议价 581,700.00

合     计  40,261,700.00

2023年主要日常关联交易预计情况说明：

1．公司子公司安徽红星机电科技股份有限公司因生产经营需要，采购母公

司的安徽雷鸣红星化工有限责任公司纳米金属箔片等材料，全年预计金额 1570

万元；

2．公司子公司安徽金星预应力工程技术有限公司因生产经营需要，采购安

徽军工融合发展有限公司的“Q235 低碳钢热轧圆盘条”，全年预计金额 1400 万

元；

3．公司子公司安徽红星机电科技股份有限公司为完成年度军品订单，受生

产场地限制，需租用安徽雷鸣红星化工有限责任公司厂房，全年预计支付租赁费

450 万元及水电费 150 万元；

4．公司子公司安徽金星预应力工程技术有限公司销售给安徽安粮国际发展

有限公司预应力锚具，全年预计金额 100 万元。

    根据公司年度经营目标及业务发展需要，公司预计 2023 年度关联交易总额

为 4026.17 万元。

二、 关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

 5

关联方的基本情况

关联人名称 公司类型 法定代表人 注册地址
注册资本

（万元）
主营业务

与本公司

关系

安徽军工集团

控股有限公司

有限责任公司（国有

独资）
王本河

合肥市包河区山

东路508号
47850.00 从事国有资本运营和民品科研、生产、销售；对子公司军品科研、生产、销售进行管理。

控股股东、母

公司

安徽芯核防务

装备技术股份

有限公司

股份有限公司（非上

市、国有控股）
王  强

合肥市高新区望

江西路800号 D8

楼2304室

3000.00

军用及警用装备的研制、生产、销售和技术服务（凭许可证经营）；传感器、公共安全检测预警产品、光电产品、微

波产品、电子信息产品、消防产品、应急救援产品、新能源装备及其配件、轨道交通配件、汽车零部件、仪器仪表、

模拟训练装备的研发、生产、销售、技术服务；毫米波告警器及配套装备、显示击发控制装备、火控装备、电源的研

发、生产、销售和技术服务；软件及信息系统的开发、集成、销售及维护；电子信息设备的安装、施工和维护。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

母公司的控股

子公司

安徽雷鸣红星

化工有限责任

公司

有限责任公司（国有

控股）
夏  杰 肥东县众兴乡 7000.00

紧固件系列产品、特殊用途烟火制品、海上救生信号烟火剂、训练器材、声光烟训练弹、烟雾罐、消防用火工品、消

防标准件、拉火帽、产气块、灭火器材、纳米合金箔片制造及销售；工业电雷管、塑料导爆管、导爆管雷管生产及销

售；危险货物运输（1类1项）；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

母公司的控股

子公司

安徽双玖劳动

服务有限公司

有限责任公司（自然

人投资或控股的法人

独资）

吴海峰
安徽省合肥市金

寨南路401号
50.00 劳务输出（除境外劳务）；物业管理；园林绿化；水电、建筑物维修；家政服务；房屋租赁。

母公司的全资

子公司

安徽新盛汽车

贸易有限公司

有限责任公司（自然

人投资或控股的法人

独资）

李  宇

安徽省合肥市瑶

海区国际汽车城

精品车城 C 号楼

300.00 一般经营项目：汽车及配件、油辅料销售，汽车美容，汽车、房屋租赁。
母公司的全资

子公司

安徽军工融合

发展有限公司

有限责任公司（非自

然人投资或控股的法

人独资）

戴维良

合肥市包河经济

开发区山东路508

号1号楼2楼

1000.00

道路货物运输站经营；国内货物运输代理；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；物业管理；

园区管理服务；工程管理服务；对外承包工程；园林绿化工程施工；住房租赁；国内贸易代理；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；建筑材料销售；金属材料销售；煤炭及制品销售；水泥制品销售；家用电器销售；电子产品销

售；食品销售（仅销售预包装食品）；农副产品销售；食用农产品批发；服装服饰批发（除许可业务外，可自主依法

经营法律法规非禁止或限制的项目）

母公司的全资

子公司

安徽安粮国际

发展有限公司

有限责任公司（自然

人投资或控股的法人

独资）

朱  亮

安徽省合肥市金

寨路389号盛安广

场

30000.00

预包装食品、散装食品、果蔬、畜禽、水产品、大米、玉米、小麦、 大麦、油脂、高粱、棉花、农产品、饲料、医

疗器械、硫磺、煤炭、焦炭、钢材、金属材料、有色金属、矿产品、化工产品（除危险品）、炉料、水泥和混凝土、

包装材料、化工原料（除危险品）、纱线、沥青（除危险品）、汽车、汽车配件、工程机械、 电器、农机、五金工

具、药原料销售；多媒体通信与数码影像产品、计算机软硬件销售；锂电池销售；乳制品（不含婴幼儿配方乳粉）销

售；仓储（除危险品）；自营和代理国家批准的各类商品、肉类进出口和技术进出口业务（国家法律法规限制或禁止

的除外，涉及许可的凭许可证件经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

其他

 6

（二）公司履约能力分析

控股股东安徽军工集团控股有限公司及其下属公司生产经营正常，履约情况

良好，不存在影响上市公司发展的可能性。

三、关联交易定价政策

公司关联交易的定价遵循公平合理的原则，有国家定价的，适用国家定价；

没有国家定价的，按照市场价确定；没有市场价格的，按实际成本加合理利润由

双方协商确定。具体关联交易协议在业务实际发生时签署。

四、关联交易的目的及交易对公司的影响

 上述关联交易均为公司及子公司与关联方之间基于业务特点和生产经营需

要开展的正常、合法的交易行为，遵循了公平、公正、合理的定价原则，按照市

场原则利用关联方的资源，有利于推动公司业务发展，提升公司竞争力，实现双

方合作共赢。不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会构成利益输送或利益

侵占；公司主营业务不会因此类交易对关联方形成依赖，对公司独立性没有影响。

五、备查文件

1. 公司第四届董事会第十二次会议决议；

2. 公司第四届监事会第十一次会议决议；

3. 独立董事关于第四届董事会第十二次会议相关事项的事前认可意见；

4. 独立董事关于第四届董事会第十二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

安徽长城军工股份有限公司董事会

2023年4月19日